[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   02.02.2023 г. № 43
п. Ильинское - Хованское

О внесении изменения в постановление администрации Ильинского муниципального района от 25.12.2017г №322 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Ильинского муниципального района, ее структурными подразделениями и муниципальными учреждениями»

В целях актуализации реестра муниципальных услуг, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Ильинского муниципального района от 19.09.2017 №239 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) Ильинского муниципального района», на основании уведомления отдела экономики и муниципального хозяйства администрации Ильинского муниципального района», администрация Ильинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ильинского муниципального района от 25.12.2017г №322 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией Ильинского муниципального района, ее структурными подразделениями и муниципальными учреждениями» следующее изменение:
1.1. Таблицу «Реестр муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией Ильинского муниципального района, ее структурными подразделениями и муниципальными учреждениями» Приложения к постановлению дополнить строкой 45 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании – официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области  www.admilinskoe.ru  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника отдела экономики и муниципального хозяйства Ефремова С.М.
 Глава
 Ильинского муниципального района                   		С.И.Васютинский
Приложение
к постановлению администрации
Ильинского муниципального района
от 02.02.2023   №43

Приложение
К постановлению администрации
Ильинского муниципального района
от 25.12.2017   №322

Отдел экономики и муниципального хозяйства Администрации Ильинского муниципального района

N п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Исполнители муниципальных услуг
	Категории получателей (потребителей) муниципальной услуги (функции)
	Предмет (содержание) услуги (функции)
	Возмездность предоставления услуги (платная/бесплатная)
	Способ установления цены услуги и нормативный акт, определяющий цену
	Нормативно-правовой акт, предусматривающий оказание муниципальной услуги (выполнение функции), необходимой и обязательной (дата, номер, наименование)
	Наличие административного регламента (дата, N постановления). В случае отсутствия - планируемая дата утверждения регламента

	Наименование необходимых и обязательных услуг для предоставления муниципальной услуги
	Исполнители необходимых и обязательных услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	45
	Выдача разрешения на размещение передвижного аттракциона
(зоопарка, цирка, цирка-шапито)"
	Отдел экономики и муниципального хозяйства Администрации Ильинского муниципального района

	Граждане и юридические лица в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Порядок и стандарт предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на размещение передвижного аттракциона (зоопарка, цирка, цирка-шапито)
	бесплатная
	-
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
	Постановление от 23.11.2022 г.  № 324
п. Ильинское-Хованское
«Об утверждении административного регламента  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешения  на размещение
передвижного аттракциона (зоопарка, цирка, цирка-шапито)»

image1.wmf